
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  2371            DEL   26/10/2015

PDTD 2015 - 2461

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  ESTENSIONE  DELLA  FORNITURA  DEL  MATERIALE  DI
CONSUMO  “LIGASURE”  DEDICATO  PER  ELETTROBISTURI  MODELLO
FORCE TRIAD IN USO NELLE SALE OPERATORIE DEL P.O. SAN MARTINO
DI ORISTANO, - DITTA TE.MO.SA. SRL CIG: Z7113E364F

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato; 

VISTA la deliberazione del D.G. N°580 del  28/06/2013, con la quale è stato
approvato il nuovo Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in
economia; 

CONSIDERATO che con deliberazione C.S. n° 261 del 20/04/2015 si procedeva
all'affidamento, in favore della ditta TE.MO.SA. SRL, della fornitura del materiale
di  consumo  “Ligasure”,  necessario  per  il  funzionamento  delle  piattaforme
modello Force Triad in uso presso le sale operatorie del P.O. San Martino di
Oristano, per l'attività di Week Surgery fino al 31.12.2015;

VISTA la nota del 16/10/2015 del responsabile dell'U.O. di Chirurgia Generale
del P.O. G.P.  Delogu di  Ghilarza che richiede l'estensione della  fornitura del
materiale  di  consumo  Ligasure,  secondo  gli  incrementi  dei  quantitativi  ivi
specificati,  al  fine di  garantire la continuità  del  servizio  e ovviare a possibili
urgenze dell'attività di Week Surgery presso il P.O. San Martino di Oristano, fino
31/12/2015,  che  si  allega  al  n.  1  al  presente  atto  agli  effetti  formali  e
sostanziali;

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del  Pag. 1 di 3



RITENUTO, in considerazione dell'urgenza, della tipologia della fornitura e della
relativa  spesa  presunta,  di  procedere  ai  sensi  dell'art.  125,  comma 10,  del
D.lgs. 163/2006 e del Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia;

DATO ATTO CHE la Ditta TEMOSA SRL è distributrice in esclusiva dei prodotti
Ligasure;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  autorizzare,  in  favore della  ditta  TE.MO.SA.  SRL,  l'estensione della
fornitura  del  materiale  di  consumo  Ligasure  come  sotto  precisato,
necessario per il  funzionamento delle piattaforme modello Force Triad in
uso presso le sale operatorie del P.O. San Martino di Oristano, per l'attività
di Week Surgery, per un costo totale presunto fino al 31.12.2015, di €
20.217,84 Iva inclusa:

Descrizione prodotto Codice Areas Prezzo unitario
Euro

N° pezzi 
programmati

Importo totale 
Iva esclusa
Euro

PINZA LIGASURE X 
CHIR OPEN 
SINTESI/TAGLIO VASI 
CM18 *LF1212*

1087842 472,00 12 5664,00

STRUMENTO PER 
SINTESI/TRANSEZION
E LAPAROSCOPICA 
LIGASURE MARYLAND 
37CM 5MM *LF1737* 

1217570 606,00 18 10908,00

2) di autorizzare  la spesa complessiva presunta di € 20.217,84 Iva 22%
compresa, a valere sul Bilancio di esercizio 2015, autorizzazione di spesa
UAZ5-ACQ n. 1/2015 – Sub. 231, sul conto economico – cod.A501010603
“Acquisti di altri dispositivi medici”;

3) di dare atto che i centri di costo verranno individuati all'atto dell'effettivo
utilizzo dei dispositivi;

4) di individuare, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo
del Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R. n. 207/2010, quali
Direttori dell'esecuzione della presente fornitura il Direttore della Farmacia
Ospedaliera  ed  il  Responsabile  dell'U.O.  di  Chirurgia  Generale  del  PO
Delogu di Ghilarza;

5) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento
a seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del  Pag. 2 di 3



6) di trasmettere copia della presente Determinazione al Collegio Sindacale,
al Servizio Affari Generali e Legali, al Servizio Bilancio;

7) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della
presente  procedura,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito dell'Azienda.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruente
Dr. Fabrizio Sinis

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 27/10/2015 al 10/11/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del  Pag. 3 di 3


